至2018年2月現有網絡覆蓋約2,400棟商業樓宇多出一倍以上。於2010年，WTT集
團推出「+EN」項目，投資約10億港元，用於全港網絡基礎設施擴建，將光纖直接
接入香港商業客戶的辦公室，項目於2014年大體完成。於2013年至2017年過去五
年間，WTT集團累計支出資本開支共計約16億港元。在成倍擴大本集團的商業樓
宇覆蓋範圍時，建議交易將可顯著提升本集團在ES市場的覆蓋，並為重疊覆蓋的
樓宇及網絡提供額外多元化路線。於建議交易後，本集團將能夠經營更全面的平
台，以滿足更大的企業需求，並為即將推出的ICT服務提供基礎。建議交易還將
透過WTT集團的區域及國際網絡覆蓋提供一個國際化的立足點。

18

客戶群：擴充大型企業客戶群

本集團現有的56,000名企業客戶主要為中小型企業，而截至2017年12月31日止年
度，WTT集團擁有超過56,000名企業客戶，其中許多是大型企業，涉及各行各業
及運營商。WTT集團為列入恒生指數的所有金融機構、大部分在香港設有辦事處
的全球100強金融機構（根據福布斯排名）、全球主要投資銀行、約90%在香港註
冊成立的持牌銀行及大部分香港特別行政區政府部門提供服務。因此，建議交易
為本集團提供了一個難能可貴的機會，可使本集團將其客戶群擴展至大型企業及
運營商，並使其客戶群朝著更廣泛的客戶及行業組合的多元化方向發展。建議交
易亦將令本集團依托WTT集團的客戶關係及與大型企業的往績記錄，進一步於香
港發展廣大的企業電訊領域。

服務：服務能力顯著提升及業務組合多元化

WTT集團的所有收益幾乎都來自商業客戶，其中一部分為大型企業及運營商，憑
藉ICT服務能力，WTT集團能夠滿足大型企業及運營商複雜及不斷變化的需求。
該等能力包括網絡解決方案、雲端、系統整合及數據中心，而這些極大地補充了
本集團現有以中小企業為重點的ES業務。同樣，本集團預期將拓展其ES移動服務
類別及增加WTT集團現有客戶群的份額。透過為企業客戶提供綜合性的「一站式」
解決方案，本集團將能夠在快速發展的雲端、5G及系統整合業務方面抓住機遇。
因此，憑藉在ES市場中更大的影響力及能力，合併將使本集團更為有效地與香港
廣泛的企業電訊領域的現有從業者展開競爭。

鑑於以上所述，董事認為建議交易將為本集團創造重大價值，因此，合併協議及
其項下擬進行交易（包括建議交易）的條款及條件乃屬公平合理並符合本集團及股
東的整體利益。

19

對本公司股權架構的影響

(i)於本公告日期；(ii)緊隨配發及發行代價股份後；及(iii)緊隨配發及發行代價股
份及賣方貸款票據按每股換股股份的換股價11.60港元悉數轉換為換股股份後，本
公司的股權架構載列如下：

股東 於本公告日期
緊隨配發及

發行代價股份後

緊隨配發及發行
代價股份以及悉數
轉換賣方貸款票據後

股份 概約百分比 股份 概約百分比 股份 概約百分比

CPPIB 182,405,000 18.14% 182,405,000 13.91% 182,405,000 12.33%
GIC(1) 87,284,797 8.68% 87,284,797 6.65% 87,284,797 5.90%
The Capital Group Companies, Inc.(2) 92,704,500 9.22% 92,704,500 7.07% 92,704,500 6.27%
Matthews International Capital
 Management, LLC(3) 60,350,000 6.00% 60,350,000 4.60% 60,350,000 4.08%
Bradley Jay HORWITZ先生 250,000 0.02% 250,000 0.02% 250,000 0.02%
楊主光先生 26,989,149 2.68% 26,989,149 2.06% 26,989,149 1.82%
黎汝傑先生 32,930,001 3.27% 32,930,001 2.51% 32,930,001 2.23%

小計 482,913,447 48.02% 482,913,447 36.82% 482,913,447 32.65%

TPG Wireman – – 152,966,345 11.66% 236,627,451 16.00%
Twin Holding – – 152,966,345 11.66% 236,627,451 16.00%
其他公眾股東 522,753,219 51.98% 522,753,219 39.86% 522,753,219 35.35%

總計 1,005,666,666 100.00% 1,311,599,356 100.00% 1,478,921,568 100.00%

附註：

1. 87,284,797股股份由GIC以投資經理的身份持有。

2. The Capital Group Companies, Inc. 透過其附屬公司，即Capital International, Inc.、
Capital International Limited、Capital International Sarl及Capital Research and Management
Company分別持有本公司3,297,500股股份、297,000股股份、4,043,500股股份及85,066,500
股股份，因此被視為擁有上述公司各自持有之股份權益。

3. 60,350,000股普通股由Matthews International Capital Management, LLC以投資經理的身份
持有。

4. 本表所載若干百分比數字乃經四捨五入調整。因此，所示匯總數字未必是前列數字的算術
總和。

20

上市規則涵義

由於有關建議交易的其中一項或多項適用百分比率（定義見上市規則第14章）超過
100%，建議交易構成上市規則第14章下的本公司一項非常重大收購事項，因此須
遵守申報、公告及股東批准規定。

本公司在過往12個月內發行股權證券籌資

本公司於緊接本公告日期前12個月內並無進行任何籌資活動。

股東特別大會

本公司將召開股東特別大會，以考慮及酌情批准（其中包括）以下事項：(i)合併